ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  НИЖНЕБАКАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА
от 14.05.2014
   № 155
станица Нижнебаканская
Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма
В    соответствии  с  Федеральным  Законом  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50  Жилищного Кодекса Российской Федерации, статьей 30 Устава Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить на территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района:
1.1.Норму предоставления площади жилого помещения (Нп) в размере 10 кв.метров.

1.2.Учетную норму площади жилого помещения (Ун) в размере 12 кв.метров (расчет норм  прилагается).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  П.И.Ткаченко.

3. Признать утратившим силу постановление главы Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  от 8 апреля 2009 года № 48 «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма».

4.Постановление вступает в силу со дня опубликования(обнародования).
Глава Нижнебаканского сельского

поселения Крымского района

А.А.Кукос
Приложение

к постановлению главы Нижнебаканского

сельского поселения Крымского района

от 14 мая  2014 года № ___
РАСЧЕТ
нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма  и учетной нормы площади жилого помещения для Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района
1.Суммарная величина общей площади всех жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования – Sm (кв.м.);
Sm = 1258 кв.м.

2.Непригодные для проживания жилые помещения муниципального жилищного фонда – Sн (кв.м.);

Sн (кв.м.) – нет

3.Суммарная величина общей площади жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования пригодных для проживания Sп (кв.м);

Sп = 1258 кв.м.

4.Количество граждан зарегистрированных по месту жительства в пригодных для проживания жилых помещениях муниципального жилищного фонда социального использования – К (чел)

К = 74 чел

5.Расчет уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в муниципальном жилищном фонде социального использования – Уо (кв.м./чел)

Sп = Уо (кв.м./чел.)

                                                            К

Уо = 1258 кв.м. = 17 (кв.м./чел)
                                                         74
6.Расчет нормы предоставления общей площади жилого помещения в муниципальном жилищном фонде социального использования – Нп (с учетом коэффициента 0,7)
Нп = 0,7 х Уо

Нп = 17 х 0,7 = 11,9 = 10 (кв.м./чел.)

7.Расчет учетной нормы площади жилого помещения – Ун ( с учетом коэффициента 0,8)

Ун = 0,8 х Нп

Ун = 0,8 х 12 =9,6 = 12 (кв.м./чел.)

Заместитель главы Нижнебаканского

сельского поселения Крымского района                                         П.И.Ткаченко